Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 19 de Fevereiro de 2019 – Ano VII – Edição 1423 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 124/2019- GP.

Dispõe sobre a Nomeação da Diretoria do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do adolescente - CMDCA e dá outras
providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR para compor a Diretoria do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de acordo
com a Lei Municipal nº 1.069/2011 de 11 de Julho de 2011, no
biênio 2019/2020, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DA NOVA DIRETORIA DO CMDCA

PRESIDENTE DO CONSELHO
Conselheira – IVONEIDE MARIA DO NASCIMENTO

VICE-PRESIDENTE
Conselheiro – Pastor JOSÉ HUMBERTO GOMES

SECRETÁRIA
Conselheira – TATHIANE GUEDES DE MACEDO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, em 18 de
fevereiro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019
PROCESSO Nº 117017/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Nova
Cruz/RN torna público a quem interessar que está procedendo
à CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, para fins de habilitação
dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, em
conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução/CD/FNDE
nº. 26/2013 e 04/2015. Os interessados deverão apresentar
a documentação para Habilitação e Proposta de Venda até o
dia 13/03/2019, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Nova Cruz, sala de Licitações. O Edital encontra-
se a disposição dos interessados no site: www.novacruz.rn.gov.
br, através de solicitação pelo e-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com, ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações:
(84) 3281-2521.
Nova Cruz/RN, 18 de fevereiro de 2019.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa